
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34

имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного 
Таманского Краснознамённого полка ордена Суворова

(МБОУ СОШ № 34)
ПРИКАЗ

31.08.2017 г. № 203-В
г. Краснодар

О проведении административных контрольных работ 
в 2017-2018 учебном году

На основании протокола педагогического совета от 30 августа 2017 
года № 1 и в целях улучшения качества образования обучающихся МБОУ 
СОШ № 34 г. Краснодар приказываю:

1. Провести в 2017-2018 учебном году три административные 
контрольные работы (в октябре, феврале и мае) в 8-х классах по ОБЖ.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 34
МБОУ 

СОШ № 34

И. Н. Немченко



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации муниципального 
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 34 имени 46-го гвардейского 

ночного бомбардировочного авиационного Таманского краснознамённого полка ордена Суворова

Классный журнал
Учебный год: 2017/2018
КлассШараллель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 1 четверть
Учитель: Третьяченко Оксана Анатольевна

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя оценка Оценка за период

1 8 15 22 29 6 13 20 27
1. 5 5 5 Н 55 4,82 5
2. 5 Н 4 4 5 4,56 5
3. 4 Н 5 3 5 3,60 4
4. 5 Н 4 н 5 3,86 4
5. 5 5 н 5Н 4 4,60 5
6. 5 4 3 н 5 4,43 4
7. 5 5 5 4 5 Н 4,75 5
8. 5 Н 4 2 55 3,88 4
9. 2 5 3 4 Н н 2 3,75 4
10. Н 24 3 4 25 3,83 4
11. 3 Н 4 5 3,33 3
12. н Н 3 2 н 54 3,13 3
13. 5 5 4 4,00 4
14. 5 4 3 Н 55 4,56 5
15. 4 5 55 4,11 4
16. 5 Н 3 Н н 5 5 Н 3,57 4
17. 5 5 Н 55 Н 55 5,00 5
18. 5 3 4 55 4,56 5
19. 5 3 5 55 5 4,45 4
20. Н Н 2 4 5 4 4,00 4
21. 2 Н 4 3 4 3,75 4
22. 5 4 4 55 4,56 5
23. 4 Н 3 4 Н 4,00 4
24. 3 3 4 5 3,67 4
25. 5 3 4 55 5 4,54 5



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 34 имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного Таманского 

краснознамённого полка ордена Суворова

Темы уроков и задания ( вариант: КТП ОБЖ 8 класс )
Учебный год: 2017/2018
Класс\Параллель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

цимашнее задании к шкущему Другие задания

Тема Тема
Тип 
зада 
ния

01,09

1.1 Пожары в жилых и общественных 
зданиях, их причины и последствия (1-й 

из 1 ч.) учить конспект
Пожары в жилых и общественных 

зданиях, их причины и последствия О

08,09

1.2 Профилактика пожаров в 
повседневной жизни и организация 

защиты населения (1-й из 1 ч.) учить конспект
Профилактика пожаров в повседневной 
жизни и организация защиты населения О

15,09

1.3 Права, обязанности и 
ответственность граждан в области 

пожарной безопасности. Обеспечение 
личной безопасности при пожарах (1-й из 

1ч.) примеры из СМИ

Права, обязанности и ответственность 
граждан в области пожарной 

безопасности. Обеспечение личной 
безопасности при пожарах О

22,09

2.1 Причины дорожно-транспортных 
происшествий и травматизма людей (1-й 

из 1 ч.) учить конспект
Причины дорожно-транспортных 

происшествий и травматизма людей О

29,09 Административная контрольная работа учить конспект Административная контрольная работа К

06,10
2.3 Велосипедист - водитель 

транспортного средства (1-й из 1 ч.) учить конспект
Велосипедист - водитель транспортного 

средства О

13,10
3.1 Безопасное поведение на водоемах в 

различных условиях (1-й из 1 ч.) учить конспект
Безопасное поведение на водоемах в 

различных условиях О

20,10
3.2 Безопасный отдых на водоемах (1-й 

из 1 ч.) примеры из СМИ Безопасный отдых на водоемах О

27,10
3.3 Оказание помощи терпящим 

бедствие на воде (1-й из 1 ч.) учить алгоритм действий
Оказание помощи терпящим бедствие на 

воде О



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации муниципального 
образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 34 имени 46-го гвардейского 

ночного бомбардировочного авиационного Таманского краснознамённого полка ордена Суворова

Классный журнал
Учебный год: 2017/2018
КлассУПараллель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 2 четверть
Учитель: Третьяченко Оксана Анатольевна

Ученики
Ноябрь Декабрь Средняя оценка Оценка за период

13 20 27 3 10 17 24
1. 5 5 5 5 Н 55 4 5,00 5

2. 5 5 45 5 4,75 5

3. 5 5 44 4 4,50 4
4. Н 4 Н 44 5 4,29 4

5. Н Н Н 5 Н 44 4 4,56 5
6. Н 5Н 5 44 5 4,25 4
7. Н 5 5 44 3 4,14 4
8. н 5 н 5 45 5 4,75 5
9. 5 н 5 45 4 4,75 5
10. 4 54 5 4,57 5
11. 2 4 43 3 3,50 3
12. 5 2 5 5 Н 3 4,29 4
13. 5 4 44 4 4,38 4
14. 4 Н 4 24 5 3,75 4
15. Н 44 Н 3 3,60 4
16. 5 5 55 5 5,00 5
17. 5 5 45 5 4,75 5
18. 5 5 5 54 3 4,80 5
19. 5 5 5 5 55 5 5,00 5
20. 5 Н 5 45 3 4,56 5
21. 5 5 54 5 4,75 5
22. 5 4 33 3 3,88 4
23. Н 2 5 5 35 3 4,00 4
24. 5 5 5 5,00 5
25. 5 Н 55 Н 4 5,00 5



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного Таманского краснознамённого 

полка ордена Суворова

Темы уроков и задания ( вариант: КТП ОБЖ 8 класс )
Учебный год: 2017/2018
Класс\Параллель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада 
НИЯ

13,11
4.1 Загрязнение окружающей природной 
среды и здоровье человека (1-й из 1 ч.) учить конспект 20

Загрязнение окружающей природной 
среды и здоровье человека 40 О

20,11

4.2 Правила безопасного поведения при 
неблагоприятной экологической 

обстановке (1-й из 1 ч.) учить конспект 20

Правила безопасного поведения при 
неблагоприятной экологической 

обстановке 40 О

27,11
5.1 Классификация ЧС техногенного 

характера. (1-й из 1 ч.) учить конспект 20
Классификация ЧС техногенного 

характера. 40 О

03,12
5.2 Аварии на радиационно опасных 

объектах и их последствия (1-й из 1 ч.) учить конспект 20
Аварии на радиационно опасных 

объектах и их последствия 40 О

10,12

5.3 Аварии на химически опасных 
объектах и их возможные последствия (1- 

й из 1 ч.) учить конспект 20
Аварии на химически опасных объектах и 

их возможные последствия 40 О

17,12

5.4 Пожары и взрывы на 
взрывопожароопасных объектах 

экономики и их последствия (1-й из 1 ч.) учить конспект

Пожары и взрывы на 
взрывопожароопасных объектах 

экономики и их последствия 40 О
Пожары и взрывы на 

взрывопожароопасных объектах 
экономики и их последствия 40 О

24,12
5.5 Административная контрольная 

работа (1-й из 1 ч.) примеры из СМИ 20 Административная контрольная работа 40 к



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации 
муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 34 

имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного Таманского 
краснознамённого полка ордена Суворова

Классный журнал
Учебный год: 2017/2018
Класс\Параллель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 3 четверть
Учитель: Третьяченко Оксана Анатольевна

Ученики
Январь Февраль Март Средняя оценка Оценка за период

15 22 29 5 12 19 2 9 16
1. 55 55 Н 5 5 5,00 5
2. 55 45 н 5 4,83 5
3. н 5 55 5 5 5,00 5
4. 4 55 4 4,75 5
5. н Н 55 Н Н Н н 5 5,00 5
6. н 5 55 4 4,59 5
7. Н 5 Н 55 5 5 5,00 5
8. Н 5 55 3 4,75 5
9. н н 5 55 н 3 4,75 5
10. 5 45 н 3 4,75 5
11. 5 55 5 5,00 5
12. н 5 55 5 5 5,00 5
13. 5 55 5 5,00 5
14. н 5 55 5 5 5,00 5
15. н 4 55 4 3 4,33 4
16. н 5 55 5 5,00 5
17. 4 55 5 3 4,50 4
18. 3 44 3 3 3 3,34 3
19. 5 55 5 5,00 5
20. 5 55 Н 3 4,00 4
21. 5 25 5 3 4,50 4
22. н 4 Н 55 н 5 3 4,45 4
23. 5 2 45 3 4,33 4
24. 5 45 5 4 4,83 5
25. н 4 55 Н 4 4,75 4



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение администрации муниципального образования город Краснодар 
средняя общеобразовательная школа № 34- имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного Таманского 

краснознамённого полка ордена Суворова

Темы уроков и задания ( вариант: КТП ОБЖ 8 класс )
Учебный год: 2017/2018
Класс\Параплель: 8В
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности
Период: 3 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

димашпее задание к «екуицему Другие задания

Тема Тема
Тип 
зада 
НИЯ

15,01
6.2 Обеспечение химической защиты 

населения (1-й из 1 ч.) учить конспект
Обеспечение химической защиты 

населения О

22,01

6.3 Обеспечение защиты населения от 
последствий аварий на 

взрывопожароопасных объектах (1-й из 1 
ч.) учить конспект

Обеспечение защиты населения от 
последствий аварий на 

взрывопожароопасных объектах О

29,01

6.4 Обеспечение защиты населения от 
последствий аварий на гидротехнических 

сооружениях (1-й из 1 ч.) учить конспект

Обеспечение защиты населения от 
последствий аварий на гидротехнических 

сооружениях О

05,02

7.1 Организация оповещения населения 
о чрезвычайных ситуациях техногенного 
характера. Эвакуация населения (1-й из 

1ч.) учить алгоритм действий

Организация оповещения населения о 
чрезвычайных ситуациях техногенного 

характера. Эвакуация населения о

12,02

7.2 Мероприятия по инженерной защите 
населения от чрезвычайных ситуаций 
техногенного характера (1-й из 1 ч.) примеры из СМИ

Мероприятия по инженерной защите 
населения от чрезвычайных ситуаций 

техногенного характера РУ

19,02
8.1 Общие понятия о здоровье как 

основной ценности человека (1-й из 1 ч.) учить конспект
Общие понятия о здоровье как основной 

ценности человека о

02,03

8.2 Индивидуальное здоровье человека, 
его физическая, духовная и социальная 

сущность (1-й из 1 ч.) учить конспект

Индивидуальное здоровье человека, его 
физическая, духовная и социальная 

сущность РУ

09,03
8.3 Административная контрольная 

работа учить конспект Административная контрольная работа к

16,03
8.4 Обеспечение защиты начеления. 

Подводим итоги раздела учить конспект
Обеспечение защиты начеления. 

Подводим итоги раздела о


		2022-03-10T15:40:22+0300
	Немченко Ирина Николаевна




